
М инистерство образования Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области «Красноуфимский аграрный колледж»

П Р И К А З

01 августа 2025 года № 01-12/316

«Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации и с учётом установленных Министерством 
образования и молодежной политики Свердловской области базовых нормативов на 
оказание государственных услуг на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для поступающих на обучение за счёт средств физических и 
(или) юридических лиц в 2025-2026 учебном году по основным профессиональным 
образовательным программам среднего профессионального образования -  программам 
подготовки специалистов среднего звена следующую стоимость платных

№ Код специальности Наименование
специальности

Срок
освоения

Полная
стоимость
обучения,
руб.

Стоимость за 1 
год обучения, 
РУб-

Очная форма обучения 
на базе основного общего образования

1 21.02.05 Землеустройство 3 года 10 
месяцев

366 449,16 99 862,29

2 23.02.07 Техническое 
обслуживание и 
ремонт двигателей, 
систем и агрегатов 
автомобилей

3 года 10 
месяцев

413 223,76 103 305,94

3 38.02.04 Торговое дело 2 года 10 
месяцев

273 756,84 91 252,28

4 35.02.08 Электротехнические 
системы в
агропромышленном 
комплексе (АПК)

2 года 10 
месяцев

299 586,87 99 862,29



Заочная форма обучения 
на базе среднего общего образования

5 23.02.07 Техническое 
обслуживание и 
ремонт двигателей, 
систем и агрегатов 
автомобилей

3 года 10 
месяцев

130 240,00 32 560,00

2. Установить для поступающих на обучение за счёт средств физических и (или) 
юридических лиц в 2024-2025 учебном году в Ачитский филиал по основным 
профессиональным образовательным программам среднего профессионального 
образования -  программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
следующую стоимость платных образовательных услуг:

№ Код
профессии

Наименование профессии Срок
освоения

Полная 
стоимость 
обучения, руб.

Стоимость за 
1 год
обучения, руб.

1 35.01.27 Мастер
сельскохозяйственного
производства

1 год 10 
месяцев

199 724,58 99 862,29

2 38.01.02 Продавец, контролер-кассир 2 года 10 
месяцев

273 756,84 91 252,28

3 43.01.09 Повар, кондитер 2 года 10 
месяцев

248 872,26 82 957,43

Директор (flĵ  Т Н ' КуЗН6Ц0Ва

Согласовано:
Заместитель директора по учебной работе Онйшкин С.В.
Заместитель главного бухгалтера Патрина С.А.
Руководитель филиала Малахова И. А.
Заведующая заочным отделением Шарова О.В.


